
VI Kadencja 

III Posiedzenie KRDL 

 

Uchwała Nr 93/VI/2023 

Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych 

z dnia 18 maja 2023 r. 
 

w sprawie zmiany uchwały Nr 59/VI/2023  Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych  

z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie trybu opiniowania projektów aktów prawnych  

oraz przedstawiania wniosków legislacyjnych  

 

Na podstawie art. 88 pkt 9 lit. e oraz art. 87 ust. 3 w związku z art. 88 pkt 3 ustawy z dnia 

15 września 2022 r. o medycynie laboratoryjnej (Dz. U. poz. 2280) Krajowa Rada Diagnostów 

Laboratoryjnych uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale Nr 59/VI/2023 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 23 lutego 

2023 r. w sprawie trybu opiniowania projektów aktów prawnych oraz przedstawiania 

wniosków legislacyjnych wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 4 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: „Przyjęcie przez Radę opinii do 

projektu aktu normatywnego następuje zwykłą większością głosów.”; 

2) po § 1 dodaje się § 1a w brzmieniu: 

„§ 1a. 1. Projekty aktów prawnych, o których mowa w § 1 w ust. 1, wraz ze 

skierowaniem do członków Rady, kierowane są do członków Zespołu do spraw 

legislacyjnych powołanego przez Radę. 

2. Na wniosek Prezesa Rady, członka Prezydium Rady, do którego zadań należy 

nadzór na procesem opiniowania projektów aktów prawnych lub Zespołu do 

spraw legislacyjnych opiniowany projekt kierowany jest także do właściwych 

merytorycznie komisji doradczej lub zespołu problemowego powołanych 

przez Radę. 

3. Opinia komisji doradczej lub zespołu problemowego przekazywana jest do 

wiadomości członków Rady oraz członków Zespołu do spraw legislacyjnych. 

4. Zespół do spraw legislacyjnych ma prawo przedstawić Radzie projekt 

stanowiska Rady do opiniowanego projektu aktu normatywnego lub 

propozycje uwag do uwzględnienia w stanowisku Rady. Projekt stanowiska 

lub propozycje uwag Zespołu do spraw legislacyjnych niezwłocznie 

przekazywane są przez Biuro Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych do 

wiadomości członków Rady. 

5. Projekt stanowiska, propozycje uwag, o których mowa w ust. 4 oraz opinia, 

o której mowa w ust. 3, opracowywane są oraz przekazywane członkom Rady 

w terminie umożliwiającym podjęcie przez Radę stanowiska w terminie 

wyznaczonym zgodnie z § 1 ust. 1.”. 

§ 2. 



Uchwałę, o której mowa w ust. 1, w brzmieniu ustalonym w niniejszej uchwale stosuje się do 

opiniowania projektów aktów prawnych przekazywanych do zaopiniowania po dniu wejścia 

w życie niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Niniejsza uchwała została podjęta przy udziale 33 członków Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych na ogólną liczbę 38 członków: 

1) za uchwałą – 33 

2) przeciw uchwale – 0 

3) wstrzymało się – 0 

Imienny wykaz głosów stanowi załącznik do uchwały.  

 Sekretarz KRDL  Prezes KRDL 

 Mateusz Józef Chmielarz  Monika Pintal-Ślimak 


